vollstationare Pflege

Pflegesatze ab Januar 2026 in Euro

Seniorenzentrum "St. Elisabeth"

Ravensbergweg 7-11, 14552 Michendorf / OT Wilhelmshorst
Tel.: 033205 259-501

Fax: 033205 259-599

Pflegegrad Pflege Unterkunft Verpflegung | Invest.-Kosten| Ausbildungs- | Heimkosten
fonds Tagessatz

2 89,26 19,66 9,06 3,16 4,03 125,17

3 106,16 19,66 9,06 3,16 4,03 142,07

4 123,78 19,66 9,06 3,16 4,03 159,69

5 131,70 19,66 9,06 3,16 4,03 167,61

31,88

& Alexianer

CHRISTLICHE ALTENHILFE

POTSDAM

SENIORENZENTRUM ST. ELISABETH

Der monatliche Heimkostensatz berechnet sich in der vollstationaren Pflege liber eine Monatspauschale von 30,42 Tagen.

Kurzzeitpflege

Heimkosten Pflegekassen- Eigenanteil
monatlich anteil monatlich
3.807,67 805,00 3.002,67
4.321,77 1.319,00 3.002,77
4.857,77 1.855,00 3.002,77
5.098,70 2.096,00 3.002,70
EEE-Pflege 1.910,31
U/V/invest. 969,79
Ausbildungsfonds 122,59
monatlicher EEE 3.002,69

Die Pflegekasse tibernimmt den Pflegesatz, den Ausbildungszuschlag und den Ausbildungsfonds fiir die Tage des Aufenthaltes (max. 28 Tage im Jahr).
Der Bewohner hat als Eigenanteil die Kosten fiir Unterkunft und Verpflegung und die Investitionskosten zu tragen.
(getrennte Rechnungslegung)

Beispiel:
Pflegegrad Pflege Unterkunft Verpflegung | Invest.-Kosten| Ausbildungs- | Heimkosten
fonds Tagessatz
2 102,65 19,66 9,06 3,44 4,03 138,84
3 122,08 19,66 9,06 3,44 4,03 158,27
4 142,35 19,66 9,06 3,44 4,03 178,54
5 151,46 19,66 9,06 3,44 4,03 187,65

32,16

33 Tage
28 Tage
24 Tage
22,8 Tage

Pflegekassen-
anteil (bei 56 Tagen)

Eigenanteil
(bei 56 Tagen)

3.539,00
3.539,00
3.539,00
3.539,00

4.236,04
5.324,12
6.459,24
6.969,40

max. Anteil der PK




